

فریضه

مسوولان به وزرای خار چه غربی آدرس غلط ندهند



خطیب موقت جمعه تهران از مسوولان خواست به گونه‌ای با وزرای خارجه کشورهای غربی برخورد نکنند که آنها احساس کنند ایران نیازی به رابطه با آنها دارد. به گزارش مهر، آیت‌الله سیдахمد خاتمی با بیان این مطلب گفت: ایران نیازی به رابطه با آنها ندارد، بلکه آنها ما را نیاز دارند. خطیب موقت نماز جمعه تهران ادامه داد: در ۳ سال تحریم، فرانسه ۳ میلیارد و ۲۶۱ میلیون یورو از محل صادرات به ایران ضرر کرد، لذا تا فضا را بساز دید، برای جبران ضرر به ایران آمد. آیت‌الله خاتمی تاکید کرد: ایرانیان منبع‌الطبع هستند و هیچ نیازی به آنها نداشته و نخواهند داشت. وی با اشاره به اصرار برخی وزرای غربی بر مواضع باطل خود، گفت: پیش از ورود به ایران مصاحبه می‌کنند که ما به ایران برویم درباره رابطه با رژیم صهیونیستی تذکر می‌دهیم. خطیب موقت نماز جمعه تهران تصریح کرد: ما از مسوولان انتظار داریم همانطور که دشمنان بر مواضع باطلشان اصرار دارند، مسوولان ما نیز بر مواضع حق خود اصرار کرده و همانطور که امام گفت، بگویند اسرائیل باید از صحنه روزگار محو شود. آیت‌الله خاتمی اظهار داشت: قرآن می‌گوید آنها دین شما را هدف گرفته‌اند، شما هم تا محو کامل شرک آنها جلو بروید؛ یعنی موشک جواب موشک. آیت‌الله خاتمی با بیان اینکه وزیر خارجه فرانسه در مذاکرات دل ملت را خون کرد، گفت: این افراد باید حریم ملت بزرگ ایران را حفظ کرده و با دشمنان این ملت دوست نباشند و دل و قلوب ندهند.

■ ■ ■

اقتصاد مملکت را معطل مذاکرات کردن خیانت است



استاد حسن رحیم‌پور ازغدی می‌گوید اگر اقتصاد کشور معطل مذاکرات هسته‌ای شود، به مملکت خیانت شده است. رحیم‌پور ازغدی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با بیان اینکه باید مشخص شود برد - برد چیست؛ ۲-۳ چیست گفت: جشن پیروزی و جام زهری در کار نیست مساله هسته‌ای باید در چارچوب خط قرمزهای رهبری و اصول ایدئولوژیک امام پیگیری شود. به گزارش نسیم، وی با بیان اینکه نباید کسی متهم به خیانت بشود یا بگویند عده‌ای می‌خواهند جنگ راه بیندازند، تصریح کرد: تعاطف در تاکتیک بی‌مساله‌ای است که با آرمان‌طلبی منافاتی ندارد؛ وی همچنین دوقطبی کردن جامعه را به صلاح ندانست و گفت: نباید عده‌ای که سوال‌های بسیار کلیدی و علمی مطرح کردند دلواپس و همراه با اسرائیل خوانده شوند. رحیم‌پور ازغدی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه رئیس‌جمهور در مقابل خدا، خلق و قائلن اساسی مسوول است در برابر وعده‌ای که داد که «هم سرجوخ هسته‌ای و هم اقتصاد بچرخد» به برخی موارد مربوط به برنامه اشاره کرد و گفت: در هیچ جای برنامه کسی به ایران تعهد ندهاده است که همه تحریم‌ها را بردارند. نقاط منفی و مثبت توافق هسته‌ای را باید با هم دید. طول دوره بررسی شورای امنیت ۱۰ سال است و تمدید آن امکان ندارد و حتما سازوکاری در سطح دولت تشکیل می‌شود که پیگیری لازم را بر اجزای رفع تحریم‌ها انجام دهد. اگر جایی از قطعه‌لمه و برنامه به ضرر ایران است باید صریحا در مقابل آن ایستادگی شود. وی همچنین اظهار داشت: اشتباه است که به‌گوئیم رئیس‌جمهور، تیم مذاکره‌کننده و رئیس مجلس که هم مذاق ایشان است خائن هستند و کشور را در مساله هسته‌ای فروختند. رحیم‌پور با بیان اینکه رهبری ایران شجاع است، هوشیار است و عقلایت جهادی دارد، گفت: دروغ محض است که به رهبری چسباندند که ایشان گفته باید همه برجام را قبول کنیم. سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران اظهار داشت: همه قبول دارند برخی از خطوط قرمز در برجام رعایت نشده و قطعنامه سازمان ملل یک‌طرفه تصویب شده است، او در ادامه تصریح کرد: اقتصاد این مملکت را معطل مذاکرات نکنید؛ این خیانت به این مملکت است.
امانو معلوم است که آلت دست اسرائیل است، شورای امنیت و سازمان ملل و آژانس هسته‌ای هم همین‌طور، عضو شورایعالی انقلاب فرهنگی همچنین با اشاره به نقض احتمالی توافق از سوی طرف مقابل گفت: اگر زیرش بریزند ما هم چنان زیرش می‌ریزم که گودایش در منطقه و جهان بیچید.

باراک اوباما: ۱۵سال بعد وقتی از طریق بازرسی‌ها به اطلاعات ایران دست یافتیم موقعیت بهتری برای حمله نظامی است

جنگ پس از بازرسی!



تما

دنیس راس: باید قبل از پایان ۱۵ سال توافق، تسلیحات ضد فردو را به اسرائیل منتقل کنیم
همزمان با باراک اوباما، دنیس راس دیپلمات کهنه‌کار آمریکایی که از سوی اوباما هماهنگ‌کننده امور مناسبات آمریکا و ایران نیز بوده، در مقاله‌ای تحت عنوان «چگونه ایران را به تعهداتش بایندنگه داریم» برای نشریه پولیتیکو، بر تجهیز تسلیحاتی اسرائیل تا ۱۵ سال آینده تاکید کرد و نوشت آمریکا باید در این مدت سلاح «فوذگر مهمات انبوه» که برای هدف قرار دادن تأسیسات فردو لازم است را به اسرائیل تحویل دهد. دیپلمات باسابقه آمریکایی که تخصص ویژه‌ای در امور امنیتی و دفاعی دارد در توجیه تجهیز اسرائیل به این سلاح نوشته است این اقدام برای جلوگیری از حرکت ایران به سمت سلاح اتمی، پس از ۱۵ سال اجرای توافق هسته‌ای است!او در این یادداشت نوشته است: «درست است توافق برای ما ۱۵ سال زمان می‌خرد اما پس از اتمام این دوره ایران می‌تواند بلافاصله غنی‌سازی اورانیوم در حد سلاح هسته‌ای را انجام دهد. اوباما گفته است توافق براساس راستی آزمایی است و نه اعتماد. اما بازدارندگی ایران از تخلف در زمینه هسته‌ای نباید محدود به توافق باشد. باید شفاف شود بعد از توافق هم مهم است زیرااگر ایران به کشور، در آستانه هسته‌ای شدن تبدیل شود، به‌طور بالقوه توانایی مقابله با جهان را با یک سلاح هسته‌ای خواهد داشت. در آن زمان، هزینه بازدارندگی ایران از عبور از مرزهای هسته‌ای باید زیادتر باشد. باید ایرانی‌ها بدانند اگر یک قدم به سمت سلاح بردند، علیه‌شان از گزینه نظامی استفاده می‌شود. احتمالا تا آن زمان آماده پرداخت هزینه‌های اقتصادی خواهند بود. ایجاد بازدارندگی طی این ۱۵ سال نیازمند آن است ایرانی‌ها و تمام جهان بدانند اگر تلاش کنند از آستانه تولید سلاح هسته‌ای عبور کنند با حمله نظامی مواجه خواهند شد. یعنی رفتارهایی باید در پیش گرفته شود که ایرانی‌ها متقاعد شوند ما در این زمینه جدی هستیم». او در ادامه این یادداشت آورده است: «برای اینکه به کلماتمان اعتبار ببخشیم، باید قبل از اتمام ۱۵ سال توافق، نفوذگر مهمات انبوه را به اسرائیل منتقل کنیم. اسرائیل نمی‌تواند بدون این سلاح که سنگ‌شکن است و می‌تواند تأسیسات زیرزمینی فردو را نابود کند، تأسیسات هسته‌ای ایران را هدف بگیرد. با انتقال این سلاح و ابزارهای لازم برای آن در طول توافق، این پیام را به جهان می‌دهیم در صورت نیاز از اقدام نظامی اسرائیل علیه ایران حمایت می‌کنیم». البته این استدلال بیشتر یک توجیه است، چراکه قاعدا تا وقتی ایران و ۵+۱ در آستانه یک توافق ۱۵ ساله هستند، وارد یک دوره اعتمادسازی شده‌اند؛ دیگر احتمالات بدبینانه آن هم برای بازه زمانی پس از ۱۵ سال، بیشتر شبیه یک جوک است به همین خاطر به‌نظر می‌رسد این نوشته دنیس راس در راستای همان اظهارات اوباما است که فرصت حمله نظامی به ایران، پس از ۱۵ سال اجرای رژیم بازرسی‌ها را مناسب می‌داند. در واقع آنان در این مدت شرایط لازم را برای این اقدام فراهم می‌کنند. از سوی دیگر می‌توان این حالت را نیز تصور کرد کوبیدن بر طبل جنگ و تجهیز تسلیحاتی اسرائیل می‌تواند تلاشی باشد تا ایران پس از ۱۵ سال نیز نتواند به سمت فعالیت‌های قانونی خود در حوزه هسته‌ای حرکت کند!

این مدت، تحقیقات و توسعه‌ای که ایران می‌تواند

در زمینه توان هسته‌ای انجام دهد، کاملا محدود خواهد بود. در سال‌های پس از آن هم، ایران تحت شدیدترین بازرسی‌ها در تاریخ خواهد بود. تحت این توافق، ایران هیچ‌گاه نخواهد توانست به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. این کشور، هرگز مجاز به توان هسته‌ای تسلیحاتی نخواهد بود.» وی افزود: «و بازرسی‌ها و راستی‌آزمایی‌های تعبیه‌شده، نه مدت‌ها پس از ریاست‌جمهوری من، بلکه مدت‌ها پس از رئیس‌جمهور بعدی و رئیس‌جمهور بعد از او، ادامه خواهد داشت. در مقابل، ما تحریم‌هایی را که به طرز نظاممند با کمک متحندان‌مان در کنار هم قرار دادیم رفق می‌کنیم. به این ترتیب ایران به دلارهایی که در خارج از این کشور بلوکه‌شده بود، دسترسی پیدا می‌کند. اقتصاد ایران به واسطه تحریم‌ها بشدت تضعیف شد و اکنون به دلیل تحریم‌ها، از رکود رنج می‌برد». اوباما سپس مدعی شد: «حتی با رفق تحریم‌ها، آنها برای رسیدن به جایی که اگر تحریم‌ها اصلا نبود می‌رسیدند، ۲۰ تا ۲۲ سال زمان می‌خواهند».

■ ابتداء بازرسی، سپس جنگ!

رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه سخنانش به اهمیت موضوع بازرسی‌ها اشاره کرد. او توضیح داد که مختصات بازرسی‌ها بسیار پیشرفته و گسترده است و برخلاف آنچه در ایران گفته می‌شود، امکان مخالفت با آن وجود ندارد. اوباما در این‌باره گفت: «هزینه حقه زدن، بسیار بالا خواهد بود، ما ساختاری ایجاد کرده‌ایم که اگر آنها فریبکاری کنند، ما می‌توانیم به صورت یکجانبه، تمام تحریم‌هایی را که حالا هستند، بازگردانیم و آن وقت اقتصاد ایران بار دیگر بشدت تضعیف خواهد شد.» وی ادامه داد: «شما می‌شنوید که می‌گویند بازرسان آفندر سریع دسترسی نخواهند یافت که بتوانند متوجه فریبکاری شوند اما ساختاری که در نظر گرفته شده، به نحوی است که ما می‌توانیم بر هر نوع مخالفتی که ایران ممکن است با دسترسی به هر سایتی، اعلام‌شده در باغ‌نشد، داشته باشد، غلبه کنیم و اگر آنها همکاری نکردند، آن وقت باز هم ما در موضعی خواهیم بود که تحریم‌ها را سر جایشان بازگردانیم. خلاصه کلام اینکه در طول

باراک اوباما: ۱۵سال بعد وقتی از طریق بازرسی‌ها به اطلاعات ایران دست یافتیم موقعیت بهتری برای حمله نظامی است

جنگ پس از بازرسی!

اجرای این توافق، حقه زدن برای ایران کاری بسیار دشوار خواهد بود و ما قطعاً به سرعت متوجه خواهیم شد و قادر خواهیم بود جرایم علیه آنها را دوباره اعمال کنیم». رئیس‌جمهور آمریکا پس از این سخنان، با طرح یک سوال، به موضوع فراهم شدن امکان استفاده از گزینه نظامی علیه ایران ورود کرد. اوباما گفت: «این استدلال را هم می‌شنوید که خب! توافق برای ۱۵ سسال اول خوب است اما بعد از ۱۵ سال، آنها تمام این سانترفیزیورها را خواهند داشت و در موضعی خواهند بود که می‌توانند تمام بازرسان را بیرون کنند، حقه بزنند و به صورت بالقوه به سرعت به سمت بمب اتم حرکت کنند. این درست است که پس از ۱۵ سال آنها می‌توانند یک برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای داشته باشند و اینکه به واسطه ماهیت باسابقه آمریکایی که تخصص ویژه‌ای در امور امنیتی و دفاعی دارد در توجیه مقایسه با امروز ظرفیت غنی‌سازی به مراتب بیشتری خواهند داشت». اوباما افزود: «اما مشکل این منطق این است که اگر این توافق نبود، ما همین زمان گریز را ۶ ماه دیگر یا یک‌سال دیگر شاهد بودیم بنابراین سخت‌است استدلال کنیم که بهتر است ما ۶ ماه دیگر در موقعیتی قرار بگیریم که برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای مجبور به استفاده از نیروی نظامی شویم، به جای ۱۵ سال دیگر و آن هم پس از آنکه ما رژیم بازرسی و راستی‌آزمایی ایجاد کرده‌ایم و هرآنچه لازم است را از برنامه هسته‌ای ایران می‌دانیم. (آن زمان) هر رئیس‌جمهوری اگر لازم باشد برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای دست به اقدام نظامی بزند، در موقعیت به مراتب بهتری خواهد بود.» وی ادامه داد: «می‌شنوید که گفته می‌شود آنها به پول قابل توجهی دست می‌یابند و اینکه ممکن است ایسران فعالیت‌های تروریستی و ثبات‌زایی بیشتری در منطقه انجام دهد. تردیدی نیست که بخشی از پولی که آنها دریافت می‌کنند، احتمالاً صرف اهداف نظامی می‌شود اما به یاد داشته باشید که بودجه نظامی ایران ۱۵میلیارد دلار است اما بودجه ما بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار است. بودجه نظامی متحدان ما در خلیج(فارس) ۱۵۰ میلیارد دلار یا ۱۰ برابر بودجه ایران است. ما این توان را خواهیم داشت که ایران را از حمله با تسلیحات متعارف به متحندانمان جدا داریم. خطر این است که آنها به سلاح هسته‌ای دست پیدا کنند که این دقیقا چیزی است که این توافق از آن جلوگیری می‌کند».

■ توافق علیه حزب‌الله!

اما در کنار تضعیف توان دفاعی ایران از طریق رژیم بازرسی‌های ویژه در توافق هسته‌ای، تضعیف بازوهای جریان مقاومت در منطقه نیز از جمله مواردی است که اوباما می‌گوید از طریق توافق هسته‌ای با ایران انجام خواهد شد. رئیس‌جمهور آمریکا در این‌باره گفت: «هیچ چیزی در این توافق وجود ندارد که ما را از رویارویی قدرتمند با رفتارهای غیرهسته‌ای ایران که برخلاف منافع ما طبق این توافق، قادر خواهیم بود بمانوس، اختیارات بین‌المللی که از میان نمی‌روند، با تسلیح حزب‌الله مقابله کنیم». اوباما افزود: «حالا کاری که از این پس باید انجام دهیم، ارتقای ظرفیت دوستان و متحندان‌مان در منطقه و ارتقای امنیت است، چراکه رک بگویم، ایران توانسته بسیاری از این ممنوعیت‌های بین‌المللی را در حالی که اجزایی بودند، دور بزنند بنابراین، مساله این نیست است این اختیارات از میان می‌رود، بلکه این است که ما باید به همکاری با متحندان‌مان در منطقه بپردازیم».

مجلس نسبت به ترجمه نخست این متن، گفت: در این رابطه متن برجام به چند بخش تقسیم و هر یک از دستگه‌های متولی وظیفه ترجمه آن را برعهده گرفتند، به طور مثال سازمان انرژی اتمی بخش‌های فنی و وزارت امور خارجه بخش‌های حقوقی مربوط به برجام را ترجمه کردند. وی با اعلام اینکه متولی مسائل مربوط به برجام و حتی ترجمه آن وزارت امور خارجه است، افزود: کارشناسان سازمان انرژی اتمی در چند وقت اخیر تلاش بسیاری کردند در بخش فنی ترجمه فارسی عین متن برجام باشد، حال اگر وزارت امور خارجه اعلام کرده متن انگلیسی برجام مبنا و اصل است، باید به این موضوع توجه کرده و آن را مدنظر قرار داد. رئیس سازمان انرژی اتمی، در واکنش به درخواست نمایندگان مجلس مبنی بر تصویب متن برجام در پارلمان به عنوان یک موافقتنامه بین‌المللی، گفت: این متن هنوز موافقتنامه، کنوانسیون یا معاهده بین‌المللی تلقی نمی‌شود، از این رو است که این متن را برنامه جامع اقدام مشترک نامگذاری کرده‌اند. حال در هر صورت وزارت امور خارجه متولی این حوزه بوده و باید در این رابطه تصمیم‌گیری کند. این اظهارنظر صالحی در واقع نشان می‌دهد دولتی‌ها مخالف بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی هستند و قاعدا این رفتار در گفت‌وگو با خاتمه ملت، با اشاره به ارائه متن دوم ترجمه برجام به مجلس و انتقاد برخی نمایندگان

اخبار

بارای اکثریت اعضای شورای نگهبان، انتخاب مجدد آیت‌الله جنتی به‌عنوان دبیر شورای نگهبان



با رأی اکثریت اعضای شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی دوباره دبیر شورای نگهبان شد. به گزارش تسنیم، در جلسه روز پنجشنبه شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی دوباره به‌عنوان دبیر، محمدرضا علیزاده به‌عنوان قائم‌مقام دبیر ونجات‌الله ابراهیمیان به‌عنوان سخنگوی شورای نگهبان انتخاب شدند.
گفتنی است شورای نگهبان در سال جاری هم‌زمان وظیفه نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس خبرگان را برعهده دارد.

■ ■ ■

پلوسی: دموکرات‌ها حق توتی

اوباما را تضمین می‌کنند

«تاسنی پلوسی» رهبر اقلیت دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در اظهاراتی درباره «برجام» گفت با توجه به حمایت هم‌حزبی‌های اوباما، جمهوری خواهان نمی‌توانند حق او برای وتو کردن مخالفت با توافق هسته‌ای را باطل کنند. به گزارش فارس، رهبر اقلیت دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در اظهاراتی درباره مذاکرات هسته‌ای ایران گفت معتقد است هم‌حزبی‌های او رئیس‌جمهور سبب حفظ حق وتوسی اوباما با مخالفت جمهوری خواهان در قبال «برجام» خواهند شد. رهبر اقلیت مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه در اظهاراتی درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ تاکید کرد که دموکرات‌ها حق وتوی رئیس‌جمهوری برای رد کردن مخالفت جمهوری خواهان را تضمین می‌کنند. «تاسنی پلوسی» عضو دموکرات ایالت کالیفرنیا با اشاره به حمایت هم‌حزبی‌های دولت باراک اوباما از «برجام» گفت: «دموکرات‌های بیشتر و بیشتری با من مشورت کرده و گفته‌اند که آنها برای حفظ وتی ای باراک اوباما با مخالفت احتمالی جمهوری خواهان با برجام] مطرح خواهند داشت.» این اظهارات در حالی مطرح شده که کنگره آمریکا در حال بررسی «برجام» بوده و قرار است ظرف ۶۰ روز نظر موافق یا مخالف خود را اعلام کند. از آنجا که اکثریت کنگره در اختیار جمهوری خواهان است، رد برجام محتمل است اما موضوع مهم‌تر حق اوباما برای وتوی آن است.

۳-۲

گزارش محرمانه شرم‌ن به سناتورها شیوه بازرسی‌ها لو رفت!



گروه‌سیاسی: در حالی که‌علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفته بود بر اساس توافق ایران و آژانس، شیوه انجام بازرسی‌ها از مراکز هسته‌ای و نظامی ایران محرمانه خواهد شد، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا خبر داده است، معاون وندی شرم‌ن روز پنجشنبه جلسه‌ای محرمانه در سنا داشته و درباره نحوه این بازرسی‌ها به سناتورها توضیح داده است! به گزارش تسنیم، مارک تونر در نشست خبری با خبرنگاران در این‌باره گفت: وندی شرم‌ن، معاون وزیر خارجه روز پنجشنبه در جلسه‌ای خصوصی به سران کنگره درباره سازوکار محرمانه توافق شده بین ایران و آژانس درباره نحوه بازرسی‌ها توضیح داده‌است. وزیر خارجه و دیگران درباره این موضوع کاملا شفاف بوده‌اند که هیچ توافق محرمانه‌ای وجود ندارد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که این توافق را راستی‌آزمایی می‌کند، سازوکارها و توافقاتی با کشورها براساس پروتکل الحاقی انجام می‌دهد. وندی شرم‌ن، معاون وزیر خارجه پیش‌تر به رهبران مجلس نمایندگان در این باره به روشی امن اطلاع‌رسانی کرده است و ما به برگزاری چنین نشست‌های محرمانه‌ای در صورت نیاز ادامه می‌دهیم. تونر درباره زمان این نشست گفت: به‌نظرم این موضوع صبح پنجشنبه روی داده است و به آنها گفته‌ه در ترتیب و توافقات بین آژانس و ایران چه چیزی وجود دارد. درک و نحوه نگاه کنگره به این موضوع و اینکه ما درباره این توافقات چه می‌دانیم صراحتا نادرست است. این موضوع باید به روشی محرمانه صورت گیرد و ما این موضوع را پیش‌تر توضیح داده‌ایم. ما متن مکتوبی را دریافت کرده‌ایم اما درباره محتوای آن به ما توضیح داده شده است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: هر تلاشی را برای توضیح و اطلاع‌رسانی به کنگره در رابطه با این سازوکارها به صورت محرمانه انجام خواهیم داد.